ПРОТОКОЛ № 3

30.09.2021            г. Минск

Заседание комиссии специализированной инспекции Департамента контроля
и надзора за строительством (далее – инспекция) по противодействию

коррупции

Присутствовали:
Найденышев А.И., Шваюнов А.О., Карпова К.Е., Поливода А.Л., Гавлуш А.А.,
Ништ Е.В., Борисенко О.О., Гурбо А.Н.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о проведении закупок за счет собственных
средств.

2. Разработка плана мероприятий на 2022 год.
3. Рассмотрение состояния  работы комиссии по борьбе с коррупцией.

Слушали:
Поливода А.Л доложил, что во втором полугодии 2021 года произведена

закупка автомобиля Джили Атлас без проведения процедуры закупки.
Карпова К.Е. доложила, что все закупки производятся в соответствии с

действующим законодательством, а также сообщила, что 01.09.2021
утверждено новое Положение о закупках инспекции, разработанное на
основании отраслевых рекомендаций Госстандарта.

Борисенко О.О. доложила, что необходимо подготовить проект плана
мероприятий на 2022 год, а также провести заседание комиссии в конце года
с подведением итогов за  2021 год.

Решили:

1. Производить закупки в полном соответствии с законодательством.
2. Разработать и утвердить в срок за 27.12.2021 план мероприятий на 2022

год.
3. Провести до 27.12.2021 очередное заседание комиссии с подведением

итогов за 2021 год.

Подпись в СЭД